
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная  общеобразовательная школа №25 имени Героев Советского 

Союза братьев Игнатовых. 
 

ПРИКАЗ 
 
 

15. 08. 2022 года                                                                            № 132 
 

ст – ца Челбасская 
 

 
О  проведении всероссийских проверочных  

работ в 5-9 классах в 2022 году 
 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере  образования и 
науки от 16.08.2021г. №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору 
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 
в 2022 году»,  письма ГКУ КК ЦОКО от 10.08.2022 №502 «О проведении ВПР 
осенью 2022 года», приказа управления образования  администрации 
муниципального образования Каневской район от 11.08.2022 №1155 «О 
проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах в 2022 году»,  
 
     п р и к а з ы в а ю:  

1.1   Провести в период с 19.09.2022 г. по 24.10.22 г Всероссийские 
проверочные работы для 5, 6, 7, 8, 9 классов  на 2-4 уроках во вторник и четверг  

в соответствии с графиком проведения Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся в 
традиционной форме: 

1) Для обучающихся  5 класса (по программе 4 класса) по предметам: 
«Русский язык», «Математика», «Окружающий мир» Принимают участие все 
обучающиеся; 

2) Для обучающихся  6 класса (по программе 5 класса) по предметам 
«Русский язык», «Математика», «История», «Биология». Принимают участие 
все обучающиеся; 

3) Для обучающихся  7 класса (по программе 6 класса)  по предметам 
«Русский язык», «Математика».Принимают участие все обучающиеся; По 
предметам «История», «Биология», «География», «Обществознание» по двум 
предметам на основе случайного выбора; 

4) Для обучающихся  8 класса (по программе 7 класса) по предметам 
«Русский язык», «Математика», «Иностранный язык»: «Английский язык», 
Принимают участие все обучающиеся. По предметам «История», «Биология», 
«География», «Обществознание», «Физика»  по двум предметам на основе 
случайного выбора; 



5) Для обучающихся   9 класса ( по программе 8 класса) по предметам  
«Русский язык», «Математика». Принимают участие все обучающиеся. по 
предметам «История», «Биология», «География», «Обществознание», 
«Физика», «Химия»   по двум предметам на основе случайного выбора. 

1.2. Провести в период с 03.10.2022 по 24.10.2022 года в  соответствии с 
заявкой, загруженной в ФИСОКО, Всероссийскую проверочную работу в 
компьютерной форме для обучающихся 8 класса по предмету «Биология». 

1.3. Провести ВПР-2022 в соответствии с заявкой ОО (предмет и форма 
выполнения работы), внесенной в личный кабинет ФИСОКО весной 2022 г. 
согласно Регламенту проведения ВПР в общеобразовательных организациях 
Краснодарского края. 

1.3.Назначить ответственным за проведения ВПР, формирование 
расписания проведения ВПР в традиционной и компьютерной формах  в МБОУ 
ООШ№25 Шафранову А.А., заместителя директора по УВР. 

1.4. Зам. директор по УВР Шафрановой А.А. вменить в обязанности: 
1.4.1. получение шифра к архиву с материалами ВПР для их 

распечатывания, тиражирования ИК для каждого участника ВПР; 
1.4.2. обеспечение и сохранность использованных материалов и бумажных 

протоколов проведения и проверки с результатами ВПР до окончания периода 
проведения ВПР, пакетирования бланков ответов; 

1.4.3. получение, заполнение и своевременную загрузку в ФИС ОКО 
электронной формы сбора результатов выполнения ВПР в установленные 
Рособрнадзором сроки; 

1.4.4. выдачу материалов ВПР; 
1.4.5. обеспечение и соблюдение мер информационной безопасности при 

проведении ВПР в ОО; 
1.4.6. обеспечение готовности помещений для проведения ВПР: 

необходимое количество посадочных мест в учебных кабинетах проведения 
ВПР, помещения для тиражирования материалов ВПР, помещения для 
проверки ВПР; 

1.5. Назначить  Торуа О.И. ответственным за проведение ВПР по 
английскому языку в специально оборудованной для этого аудитории в объеме, 
соответствующем техническим возможностям и за проведение ВПР по 
биологии в 8 классе в компьютерной форме: предоставление необходимой 
информации, обеспечение логинами и паролями участников и экспертов. За 
работу экспертов по проверке заданий в соответствии с Порядком проведения 
ВПР. 

1.6. Утвердить график проведения ВПР – 2022 в 5-9 классах с датами 
(Приложение №1)  и направить на адрес электронной почты расписание  в 
форме Excel nataljaryba@yandex.ru. 

1.7. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей 
(законных представителей) о проведении ВПР в ОО в соответствии с 
расписанием до проведения ВПР и результатах после проведения ВПР. 

1.8. Проводить ВПР  соблюдая Рекомендации по организации работы 
образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения 



COVID-19, направленные в органы исполнительной власти субъектов 
российской Федерации письмом Роспотребнадзора от 12.05.2020г. №02/9060-
202024. 

1.9Скорректировать рабочие программы по учебным предметам в 
соответствии с выявленными проблемами по результатам ВПР. 

1.10Контроль  за  исполнением  данного приказа оставляю за собой. 
1.11 Приказ вступает в силу с момента его подписания. 
 

 
   

Директор МБОУ ООШ№25 ______/И.И. Дмитриенко / 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №1 к приказу  
от 15.08.2022 №_______ 

 



График проведения ВПР в МБОУ ООШ №25 осень 2022 года 
 

Дата Класс  Предмет  Форма 
проведения 

19 сентября 5 окружающий мир традиционная 
6 история традиционная 

22 сентября 6 биология традиционная 

27 сентября 5 русский язык(1 часть) традиционная 

6 русский язык традиционная 
7 русский язык традиционная 
8 русский язык традиционная 
9 русский язык традиционная 

29 сентября 5 русский язык (2 часть) традиционная 

4 октября 5 математика традиционная 
6 математика традиционная 
7 математика традиционная 
8 математика традиционная 
9 математика традиционная 

6 октября 8 английский язык традиционная 

11 октября 7 предмет выбора традиционная 
8 предмет выбора традиционная 
9 предмет выбора традиционная 

13 октября 7 предмет выбора  традиционная 
8 предмет выбора  компьютерная 
9 предмет выбора традиционная 


		2023-01-30T14:06:11+0300
	Дмитриенко Ирина Ивановна




